



وزارت جهاد کشاورزی کشور
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان



به نام خدا

یکشنبه ۱۳۹۶/۲/۱۷

تفسیر نقشه: بررسی نقشه‌های هواشناسی بیانگر گذر امواج ناپایدار طی امروز و فردا از روی استان می‌باشد. بر این اساس در اکثر مناطق استان در برخی ساعات بویژه بعد از ظهر و شب افزایش ابر، وزش باد نسبتاً شدید تا شدید و رگبار و رعدوبرق به ویژه در مناطق جنوب، جنوب شرق، شرق و تاحدی مرکز و شمال شرق و شمال غرب استان پیش‌بینی می‌شود. در برخی مناطق احتمال صاعقه و تگرگ نیز وجود دارد.

پیش‌بینی دما: دمای هوای ۲۴ ساعت آینده در اکثر مناطق استان ۱ تا ۳ درجه افزایش خواهد داشت

پیش‌بینی سه‌روزه شهرضا:

یکشنبه: افزایش ابر، گاهی وزش باد نسبتاً شدید و رگبار و رعدوبرق

دوشنبه: افزایش ابر، غبار صبحگاهی، گاهی وزش باد نسبتاً شدید و رگبار و رعدوبرق

سه شنبه: کمی ابری، غبار محلی، گاهی افزایش ابر و وزش باد

بر این اساس توصیه‌های هواشناسی کشاورزی به کشاورزان، باغداران و مرتعداران عزیز شهرستان شهرضا به شرح ذیل می‌باشد؛

۱- با توجه به مشاهدات شبکه پیش‌آگاهی، باغداران مقدمات لازم راجعت مبارزه با کرم گلوگاه انار با روشهای مورد تایید جهاد کشاورزی، فراهم نمایند.

۲- با توجه به پیش‌بینی بارش‌ها، کلیه عملیات سم‌پاشی و محلول‌پاشی به بعد از اتمام بارشها موکول گردد.

۳- محلول‌پاشی مزارع گندم با کودهای میکرو و ماکرو به میزان ۵ تا ۷ کیلوگرم در هکتار، در ساعات مناسب و شرایط مساعد جوی انجام گردد.

۴- مقدمات آماده‌سازی زمین محصولات تابستانه (چقندر قند، نرت، سورگم و...) انجام شود

۵- با توجه به نزدیک شدن به فصل برداشت جو، کشاورزان جهت ثبت مشخصات در سامانه خرید تضمینی، به مراکز مدیریت جهاد کشاورزی مراجعه نمایند.

۶- با توجه به فرا رسیدن زمان مبارزه با نسل اول کرم خوشه‌خوار انگور و بیماری سفیدک پودی، نسبت به مبارزه شیمیایی هم‌زمان، با استفاده از سموم مناسب اقدام شود.

۷- کشاورزان مزارع خود را جهت ردیابی بیماری زنگ زرد گندم بررسی و نسبت به مبارزه شیمیایی با استفاده از سموم مناسب اقدام نمایند.

۸- باغداران به منظور کنترل آفت سوسک شاخه‌خوار رزاسه در باغات هسته‌دار، نسبت به هرس و معدوم نمودن سرشاخه‌های آلوده اقدام نمایند.

۹- با توجه به احتمال طغیان آفت ملخ، مرتعداران در صورت مشاهده نسبت به اطلاع‌رسانی به مدیریت و مراکز جهاد کشاورزی اقدام نمایند.

۱۰- با توجه به پیش‌بینی وزش باد و بارش باران، به گلخانه‌داران و صاحبان سالن‌های پرورش طیور و تولیدکنندگان قارچ توصیه می‌شود ضمن بررسی استحکام پوششها در برابر وزش باد و بارش باران، تمهیدات لازم را برای تنظیم رطوبت و دما اتخاذ نمایند.

نماینده اداره جهاد کشاورزی شهرضا

رئیس اداره هواشناسی شهرضا